

A.E. STÅLMONTAGE A/S
HAGENSVEJ 54, 9530 STØVRING
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. april 2016

Poul Ø. Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	A.E. Stålmontage A/S Hagensvej 54 9530 Støvring Telefon: 98 37 32 88 Hjemmeside: www.ae-staalmontage.dk E-mail: pm@ae-staalmontage.dk CVR-nr.: 83 05 18 17 Stiftet: 12. december 1977 Hjemsted: Rebild Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Enggaard Asger Enggaard Anders Mejlholm Larsen Per Nørregaard Mortensen Ejvind Sørensen
Direktion	Per Nørregaard Mortensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Prinsensgade 11 9000 Aalborg
Advokat	Advokatfirmaet Vingaardshus Vingaardsgade 22 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udførelse af tag-, facade og lukningsentrepriser samt salg af KAL-ZIP aluminiumstagsystemer og udførelse af underleverandørarbejde i tyndplade til såvel nybyggeri som renoveringsopgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet havde en forventning om et tilfredsstillende resultat i 2015. Den ordinære drift har ikke levet op til forventningerne, og resultatet er mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

På baggrund af selskabets ordrebeholdning og markedsforholdene forventes der et tilfredsstillende resultat før finansielle poster for det kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		24.574.508	19.577.799
Personaleomkostninger.....	1	-22.990.529	-16.776.139
Andre driftsomkostninger.....		-41.038	0
Af- og nedskrivninger.....		-1.042.767	-1.014.236
DRIFTSRESULTAT.....		500.174	1.787.424
Andre finansielle indtægter.....	2	128.823	121.903
Andre finansielle omkostninger.....		-303.586	-180.218
RESULTAT FØR SKAT.....		325.411	1.729.109
Skat af årets resultat.....	3	168.479	-344.519
ÅRETS RESULTAT.....		493.890	1.384.590
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	1.000.000
Overført resultat.....		493.890	384.590
I ALT.....		493.890	1.384.590

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		4.298.615	4.609.848
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.909.631	3.191.904
Materielle anlægsaktiver.....	4	7.208.246	7.801.752
ANLÆGSAKTIVER.....		7.208.246	7.801.752
Råvarer og hjælpematerialer.....		737.979	732.769
Varebeholdninger.....		737.979	732.769
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.354.685	6.264.827
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	6.137.596	1.644.538
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	3.038.167
Andre tilgodehavender.....		16.000	85.728
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.923.719	0
Periodeafgrænsningsposter.....		42.970	38.690
Tilgodehavender.....		17.474.970	11.071.950
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		631.987	628.759
Værdipapirer.....		631.987	628.759
Likvider.....		3.812	2.061.597
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		18.848.748	14.495.075
AKTIVER.....		26.056.994	22.296.827

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		2.000.000	2.000.000
Reserve for opskrivninger.....		2.960.758	2.960.758
Overført overskud.....		1.413.466	919.576
Forslag til udbytte.....		0	1.000.000
EGENKAPITAL.....	6	6.374.224	6.880.334
Hensættelse til udskudt skat.....		3.654.737	1.899.787
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.654.737	1.899.787
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.709.502	3.620.871
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	3.709.502	3.620.871
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	172.252	367.776
Gæld til pengeinstitutter.....		719.395	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	5	3.357.014	1.751.086
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.825.907	1.405.398
Selskabsskat.....		0	3.352.850
Anden gæld.....		3.243.963	3.018.725
Kortfristede gældsforpligtelser.....		12.318.531	9.895.835
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		16.028.033	13.516.706
PASSIVER.....		26.056.994	22.296.827
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	20.545.481	14.886.345	
Pensioner.....	1.597.969	1.121.737	
Omkostninger til social sikring.....	628.053	582.568	
Andre personaleomkostninger.....	219.026	185.489	
	22.990.529	16.776.139	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	18.398	38.167	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	110.425	83.736	
	128.823	121.903	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.923.719	3.352.850	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	290	0	
Regulering af udskudt skat.....	2.004.137	-2.927.489	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	-249.187	-80.842	
	-168.479	344.519	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015.....	8.815.238	6.364.501	
Tilgang.....	0	968.799	
Afgang.....	0	-1.096.379	
Kostpris 31. december 2015.....	8.815.238	6.236.921	
Opskrivninger 1. januar 2015.....	4.229.655	0	
Opskrivninger 31. december 2015.....	4.229.655	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	8.435.045	3.172.517	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-617.879	
Årets afskrivninger	311.233	772.652	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	8.746.278	3.327.290	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	4.298.615	2.909.631	

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	110.695.739	50.496.727	
Acontofaktureret.....	-107.915.157	-50.603.275	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	2.780.582	-106.548	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	6.137.596	1.644.538	
Modtagne forudbetalinger fra kunder (passiver).....	-3.357.014	-1.751.086	
	2.780.582	-106.548	

Egenkapital

6

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	2.000.000	2.960.758	919.576	1.000.000	6.880.334
Betalt udbytte.....				-1.000.000	-1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....			493.890		493.890
Egenkapital 31. december 2015.....	2.000.000	2.960.758	1.413.466	0	6.374.224

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 4.000 stk. a nom. 500 kr.....	2.000.000	2.000.000
	2.000.000	2.000.000

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	3.988.647	3.881.754	172.252	3.004.617
	3.988.647	3.881.754	172.252	3.004.617

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8****Eventualforpligtelser**

Selskabet har i henhold til AB92 stillet betalings- og arbejdsgarantier på 29.365 tkr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 286 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 28 mdr. med en samlet restleasingydelse på 436 tkr.

Lejekontrakter

Selskabet har indgået lejekontrakt med en årlig leje på ca. 54 tkr. Lejebetaling udgør ca. 179 tkr. i uopsigelighedsperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for A. Enggaard Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for prioritetsgæld 3.882 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 4.299 tkr.